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Alojā un Staicelē svinīgi iededza 
svētku egles

 Svētku egļu iedegšana Alojā un Stai-
celē notiek ik gadu. Pirmajā Adventes 
svētdienā, 2. decembrī, pie pilsētas pār-
valdes pulcējās lieli un mazi staicelieši, 
lai kopīgi iedegtu pilsētas galveno egli. 
Staiceliešus uzrunāja Alojas novada do-
mes izpilddirektora vietnieks Rihards 
Būda. Lai sniegotajā pievakarā nevie-
nam neskādētu aukstums, Siliņu ģimene 
no Alojas aicināja iesaistīties rotaļās un 

dziesmās. Staiceles pārvalde bija gādāju-
si par cienastu - karstu augļu tēju, gardām 
piparkūkām un konfektēm.
 14. decembrī Alojā pie kultūras nama 
iededza pilsētas galveno egli. Stundu 
pirms egles iedegšanas aktīvākie mākslas 
skolas skolotāju vadībā gatavoja rotāju-
mus, bet nepilns simts alojiešu pulcējās 
pie kultūras nama, lai Ziemassvētku tir-
dziņā iegādātos svētku dāvanas un no-

baudītu Aijas Paukšēnas gatavotās tējas 
un marmelādes. Rūķi bērnus cienāja ar 
karstu upeņu dzērienu, konfektēm un SIA 
Mieriņš ceptajām gardajām piparkūkām. 
Pieaugušie svētku sajūtu papildināja ar 
karstvīnu un pelēkajiem zirņiem. Rūķa 
vadībā ikviens varēja piedalīties brīvda-
bas koncerta dejās un dziesmās. Dzies-
mās toni uzdeva rūķi no jauktā kora Ale. 
Pats galvenais Alojas Rūķis (Rihards 

Būda), gaidot svētkus, vēlēja visiem ie-
nest mājās Ziemassvētku noskaņu. Pal-
dies svētku tirdziņa tirgotājiem Aijai un 
Dainim Paukšēniem, Maijai Izajai, Ine-
sei Timermanei, Annai Bērziņai un Bai-
bai Siktārei! Paldies egles gaismu rotas 
veidotājiem Aldim Mercam un Harijam 
Koz lovskim!

Liāna Lilenblate-Sipko, 
Ineta Laizāne

Pasākuma galvenais Rūķis Rihards Būda, gaidot svētkus, 
vēlēja mājās ienest Ziemassvētku noskaņu

Pirms iededz sveci egles zarā,
Dedz svētku liesmu sirdī savā,
Ar piedošanu, sapratni, 
  ar mīlestības dzirksteli...

(S. Vas iļevska)

Dace Vilne,
Alojas novada domes priekšsēdētāja

Alojas novada domes vārdā vēlu visiem 
Alojas novada iedzīvotājiem Ziemassvētkos 
sajust to gaišo dvēseles pārdzīvojumu, 
ko nesniedz ikdiena!
Lai jaunajā gadā daudz vairāk pozitīvu 
notikumu, radošu panākumu! Lai veselība, 
mīlestība un ticība labajam ir ar jums
un jūsu mīļajiem visa gada garumā!

Siliņu ģimene aicināja staiceliešus iesaistīties rotaļās un dziedāt 
Ziemassvētku dziesmas

Sākot ar 14. decembri, jau trešo gadu 
Staicelē norisinās labdarības akcija

«Atver sirdi!».

Ja arī tu vēlies atbalstīt, iepriecināt vai pārsteigt 
līdzcilvēku, savu ziedojumu līdz 28. decembrim nogādā

Staiceles Dienas aprūpes centrā (t. 64035404, 64035402),
TIC (t. 64035371) vai Staiceles muzejā (t. 64035155). 

Labdarības akcijas rūķis saziedotās mantas nogādās 
tiem, kuriem tās visvairāk nepieciešamas. 

Uzbursim svētku sajūtu 
kopā! 

Akciju rīko Latvijas Sarkanā Krusta Staiceles nodaļa.
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Paziņojums par Alojas novada attīstības 
programmas 2012. - 2018. gadam 1. redakcijas, 

Alojas novada teritorijas plānojuma
2013. - 2024. gadam 1. redakcijas un

vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu
 Alojas novada pašvaldība informē, ka, 
pamatojoties uz 2012. gada 28. novembra 
Alojas novada domes sēdes lēmumiem 
Nr. 450 Par Alojas novada teritorijas 
plānojuma 2013. - 2024. gadam 1. redak-
cijas nodošanu sabiedriskajai apsprieša-
nai (protokols Nr. 20, 7.§), Nr. 451 Par 
Alojas novada attīstības programmas 
2012. - 2018. gadam 1. redakcijas nodoša-
nu sabiedriskajai apspriešanai (protokols 
Nr. 20. 8.§), Nr. 452 Par Alojas novada 
teritorijas plānojumam 2013. - 2024. ga-
dam un Alojas novada attīstības program-
mai 2012. - 2018. gadam sagatavotā vides 
pārskata 1. redakcijas nodošanu sabiedris-
kajai apspriešanai (protokols Nr. 20. 9. §) 
sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai tiek nodota Alojas novada te-
ritorijas plānojuma 2013. - 2024. gadam 
1. redakcija, Alojas novada attīstības pro-
grammas 2012. - 2018. gadam 1. redakcija 
un to stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtē-
juma vides pārskata 1. redakcija. 
 Plānošanas dokumentu nosaukums: 
Alojas novada teritorijas plānojums 
2013. - 2024. gadam un Alojas novada at-
tīstības programma 2012. - 2018. gadam 
(turpmāk tekstā – Alojas novada teritorijas 
attīstības plānošanas dokumenti). 
 Plānošanas dokumentu un Vides pār-
skata izstrādātājs: Alojas novada pašval-
dība Jūras ielā 13, Alojā, Alojas novadā, 
LV-4064 sadarbībā ar SIA Projekts 3i un 
Ingu Gavenu.
 Joma, uz kuru attiecas plānošanas 
dokumenti: teritorijas attīstības plānošana. 
Plānošanas dokumentu izstrādes un īste-
nošanas termiņš: Alojas novada teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentus plānots 
izstrādāt līdz 2013. gada martam. Alojas 
novada attīstības programmas īstenošanas 
termiņš – 6 gadi, Alojas novada teritorijas 
plānojuma īstenošanas termiņš – 12 gadu.

 Teritorija, ko ietekmēs plānošanas 
dokumentu īstenošana: Alojas novada 
administratīvā teritorija (Alojas un Staice-
les pilsēta, Alojas, Staiceles, Braslavas un 
Brīvzemnieku pagasts). 
 Sabiedriskā apspriešana: ar Alojas 
novada teritorijas plānojuma 2013. - 2024. 
gadam 1. redakciju līdz 2013. gada 4. jan-
vārim, ar Alojas novada attīstības pro-
grammas 2012. - 2018. gadam 1. redakciju 
līdz 2013. gada 4. janvārim un Vides pār-
skata 1. redakciju un tā kopsavilkumu līdz 
2013. gada 16. janvārim var iepazīties:
z Alojas novada domē Jūras ielā 13, Alojā, 
darbdienās no 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 
līdz 16.00;
z Staiceles pilsētas pārvaldē Lielā ielā 7, 
Staicelē, darbdienās no 9.00 līdz 12.00 un 
no 13.00 līdz 16.00;
z Brīvzemnieku pagasta pārvaldē Puikulē,  
Sabiedriskajā centrā darbdienās no 9.00 
līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00;
z Braslavas pagasta pārvaldē Vilzēnos, 
Kalnārēs no 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 
līdz 16.00;
z Alojas novada pašvaldības mājaslapā 
http://www.aloja.lv sadaļā Sabiedriskā ap-
spriešana.
 Rakstiskus komentārus un priekšliku-
mus var iesniegt, nosūtot pa pastu vai ie-
sniedzot personīgi Alojas novada domē 
Jūras ielā 13, Alojā, Alojas novadā, katru 
darbdienu no 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 
līdz 16.00.
 Kontaktpersona Alojas novada domē: 
projektu vadītāja Marika Kamale, tālr. 
64031229, 26153725, e-pasts: marika.ka-
male@aloja.lv.
 Alojas novada attīstības programma, te-
ritorijas plānojums un Vides pārskats tiek 
izstrādāti projektā Alojas novada attīstības 
plānošanas kapacitātes paaugstināšana, 
Nr. 1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/103.

 Alojas novada dome ir sākusi projekta Alojas novada Brīvzemnieku pagasta Puikules 
stacijas ciema ūdenssaimniecības attīstība īstenošanu. Tajā tiks nodrošināts kvalitātes 
prasībām atbilstošs dzeramais ūdens Puikules stacijas ciema iedzīvotājiem. Projektā pa-
redzēts veikt dzeramā ūdens sagatavošanas stacijas, ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
rekonstrukciju.
 Tehniskā projekta izstrādi un būvdarbu autoruzraudzību projektā veic SIA Belss (reģ.
Nr. 40003237609). Būvdarbus projektā plānots sākt 2013. gadā. 
 Projekts iesniegts Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 3.4.1.1. aktivitā-
tē Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu 
līdz 2000.
 Projekta īstenošanas termiņš – 2013. gada 17. decembris.
 Projekta kopējās izmaksas – Ls 128 283,65.
 Projekta attiecināmās izmaksas – Ls 105 150,53, no tām:
     z ERAF fi nansējums 85% - Ls 89 377,95, 
     z pašvaldības budžeta līdzfi nansējums 15% – Ls 15 772,58.
 Projekta neattiecināmās izmaksas – Ls 23 133,12.

Marika Kamale, Alojas novada domes projektu vadītāja

28. novembra domes sēdē lēma:
z apstiprināt mācību literatūras iegādei 
2012. gadā papildu piešķirto līdzekļu sa-
dali: Alojas Ausekļa vidusskolai – Ls 352, 
Staiceles vidusskolai – Ls 290, Ozolmuižas 
pamatskolai – Ls 81, Puikules pamatsko-
lai – Ls 60;
z izdarīt grozījumus Alojas novada domes 
2012. gada 22. februāra saistošajos notei-
kumos Nr. 2 Alojas novada domes budžets 
laikā no 2012. gada 1. janvāra līdz 2012. 
gada 31. decembrim;
z lūgt Valsts kasei mainīt aizdevumu pro-
centu likmes atbilstoši šobrīd spēkā eso-
šajai gada procentu likmei šādiem Alojas 
novada domei izsniegtajiem aizdevumiem: 
projektā Vidzemes Jaunatnes futbola centra 
«Staicele» mācību treniņu bāze iekļautās 
katlumājas celtniecības pabeigšanai, pro-
jekta Vidzemes Jaunatnes futbola centra 
«Staicele» mācību treniņu bāze īstenoša-
nai, Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
projekta Ūdenssaimniecības attīstība Stai-
celes pilsētā 3. posma realizācijai;
z nodot sabiedriskajai apspriešanai un 
atzinuma saņemšanai Alojas novada te-
ritorijas plānojuma 2013. - 2024. gadam 
1. redakciju;
z sākt Alojas novada attīstības program-
mas 2012. - 2018. gadam 1. redakcijas sa-
biedrisko apspriešanu un organizēt sabied-
riskās apspriešanas pasākumus;
z nodot sabiedriskajai apspriešanai Alo-
jas novada teritorijas plānojumam 2013. - 
2024. gadam un Alojas novada attīstības 
programmai 2012. - 2018. gadam sagata-
voto Vides pārskata 1. redakciju;
z izveidot iepirkumu speciālista amata 
vienību;
z atbrīvot Ausmu Plūmi no Alojas novada 
domes komisiju sastāva;
z apstiprināt Alojas novada domei piede-

rošā nekustamā īpašuma – zemes gabala 
un neapdzīvojamās telpas – kūts 6. no-
vembra izsoles rezultātus par nosolīto cenu 
Ls 6500;
z apstiprināt Alojas novada domei piede-
rošās mežaudzes cirsmas nekustamajā īpa-
šumā Rožkalni 14. novembra izsoles rezul-
tātus par nosolīto augstāko cenu Ls 8100;
z atbalstīt pensionāru biedrību Alojas se-
niori, piešķirot Ls 100 līdzfi nansējumu at-
pūtas vakara organizēšanai;
z noteikt šādas Alojas novada domes 
2013. gada budžeta prioritātes:
1. Izglītība:
1.1. vispārējās un profesionālās izglītības 
pieejamības nodrošināšana un kvalitātes 
celšana;
1.2. izglītības iestāžu konkurētspējas palie-
lināšana.
2. Sociālā aprūpe un veselība:
2.1. Sociālā dienesta pakalpojumu pilnvei-
došana;
2.2. sociālo aprūpes iestāžu modernizācija.
3. Kultūra:
3.1. tautas mākslas un pašdarbības kolektī-
vu darbības nodrošināšana;
3.2. dalība XXV Vispārējos latviešu dzies-
mu un XV deju svētkos; 
3.3. novada tradīciju saglabāšana un attīs-
tība.
4. Tautsaimniecība:
4.1. infrastruktūras uzturēšana, iesākto pro-
jektu pabeigšana;
4.2. līdzfi nansējuma nodrošināšana Eiropas 
fondu projektu apguvē;
z iznomāt SIA Mācību un konsultāciju 
centrs ABC Alojas Ausekļa vidusskolas 
galvenās ēkas klases telpu pieaugušo ap-
mācības nodrošināšanai.

 Plašāk www.aloja.lv sadaļā Domes sēdes

Projektu līdzfi nansē Eiropas Savienība
IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Aktualitātes projektā «Alojas novada 
Braslavas pagasta Vilzēnu ciema 
ūdenssaimniecības attīstība»

Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/081
 ERAF projektā Alojas novada Braslavas pagasta Vilzēnu ciema ūdenssaimniecības 
attīstība (vienošanās Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/081/007) būvfi rma SIA Build 
up development (reģ.Nr. 40003626247) ir pabeigusi darbus kanalizācijas un ūdensvadu 
tīklu izbūvē. Projektā veikta arī artēziskās akas un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu re-
konstrukcija. Teritorijas labiekārtošanas darbi tiks veikti 2013. gada pavasarī, kad būs 
atbilstoši laikapstākļi. 
 Projekta autoruzraudzību veica SIA AKC Būve (reģ.Nr. 40003990019), projekta 
būvuzraudzību - būvuzraugs Antons Jastržemskis. 
 Projektā būvdarbi tika sākti 2012. gada jūnijā.
 Projekta īstenošanas termiņš – 2013. gada 2. jūlijs.
 Projekta kopējās izmaksas – Ls 408 627,9.
 Projekta attiecināmās izmaksas – Ls 334 959,50, no tām:
     z ERAF fi nansējums 85% - Ls 284 715,57, 
     z pašvaldības budžeta līdzfi nansējums 15% – Ls 50 243,93.
 Projekta neattiecināmās izmaksas – Ls 73 668,29.

Marika Kamale, Alojas novada domes projektu vadītāja

Projektu līdzfi nansē Eiropas Savienība
IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Projektu līdzfi nansē Eiropas Savienība
IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Aktualitātes projektā «Alojas novada 
Brīvzemnieku pagasta Puikules ciema 

ūdenssaimniecības attīstība»
Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/154

 Alojas novada dome ir sākusi projekta Alojas novada Brīvzemnieku pagasta Puikules 
ciema ūdenssaimniecības attīstība īstenošanu. Tajā tiks nodrošināts kvalitātes prasībām 
atbilstošs dzeramais ūdens Puikules ciema iedzīvotājiem. Projektā paredzēts veikt artē-
ziskā urbuma, dzeramā ūdens sagatavošanas stacijas, ūdensvadu, notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu un pašteces kanalizācijas tīklu rekonstrukciju.
 Tehniskā projekta izstrādi un būvdarbu autoruzraudzību projektā veic SIA Belss (reģ.
Nr. 40003237609). Būvdarbus plānots sākt 2013. gadā. 
 Projekts iesniegts Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 3.4.1.1. aktivitātē Ūdens-
saimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000.
 Projekta īstenošanas termiņš – 2013. gada 17. oktobris.
 Projekta kopējās izmaksas – Ls 406 768,41.
 Projekta attiecināmās izmaksas – Ls 333 416,73, no tām:
     z ERAF fi nansējums 85% - Ls 283 404,22, 
     z pašvaldības budžeta līdzfi nansējums 15% – Ls 50 012,51.
 Projekta neattiecināmās izmaksas – Ls 73 351,68.

Marika Kamale, Alojas novada domes projektu vadītāja

Aktualitātes projektā «Alojas novada 
Brīvzemnieku pagasta Puikules stacijas 

ciema ūdenssaimniecības attīstība»
Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/151
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Novada 6. klases skolēni tikās 
pirmajā vēstures konkursā

 22. novembrī Alojas novada skolu 6. 
klašu komandas kopā ar vēstures skolo-
tājiem devās uz Staiceles lībiešu muzeju 
Pivälind, kur notika vēstures konkurss, 
veltīts Latvijas dzimšanas dienai. 
 Komandas prezentēja savu mājasdar-
bu – pašu veidotu stāstu Mana Latvija ir 
manas mājas, mana skola, mans novads, 
mana valsts. Skolēni sacentās zināšanās 
par Latvijas vēsturi, valsts simboliem, 
svētkiem un atceres dienām, pārvaldi, 
ievērojamiem valsts un novada ļaudīm. 
Žūrijai, kurā iesaistījās gan skolotājas, 
gan muzeja darbinieces, bija darba pilnas 
rokas, jo uzdevumu un punktu, ko skaitīt, 
bija daudz. Balviņas un atzinības rakstus 
saņēma gan komandas, gan veiksmīgā-
kie skolēni. Prezentācija visraitāk pade-
vās Ozolmuižas un Staiceles komandām, 
taču testā vislabāk veicās puikuliešiem un 
alojiešiem. Valsts svētkus un atzīmējamās 
dienas pārzināja gandrīz visas komandas, 
tāpat skolēniem veicās atminēt krustvārdu 
mīklu. Nedaudz grūtāk gāja ar personību 
pazīšanu un savas radošās domas atklāša-
nu. Summējot visus punktus, 1. vietu kop-

vērtējumā ieguva Puikules pamatskolas 
6. klases skolēni (263 punkti), 2. vietu iz-
cīnīja Alojas Ausekļa vidusskolas 6. klases 
skolēni (223 p.), bet 3. vietu - Ozolmuižas 
pamatskolas skolēni (190,5 p.). Indivi-
duāli balvas ieguva Paula Marta Kalniņa 
(Puikule), Viktorija Laksberga (Aloja), 
Savēlijs Andreičiks (Ozolmuiža), Nauris 
Andersons (Staicele). 
 Sestklasnieki tikai septembrī sāka ap-
gūt jauno mācību priekšmetu - Latvijas 
vēsturi, tāpēc īpašs prieks par skolēnu zi-
nāšanām un attieksmi. Lai veicas arī turp-
māk, izzinot savas Tēvzemes, sava novada 
vēsturi, jo patiesi iemīlēt mēs varam tikai 
to, ko pazīstam. Pēc konkursa skolēniem 
bija iespēja papildināt zināšanas par nova-
du, iepazīstoties ar Lībiešu muzeja ekspo-
zīcijām, un atjaunot spēkus, baudot gardo 
lībiešu biezputru. Liels paldies skolēniem, 
skolotājām un īpaši muzeja meitenēm par 
atsaucību!

Ilona Lūdiņa, 
Alojas novada vēstures, sociālo zinību, 

politikas un tiesību skolotāju
 metodiskās apvienības vadītāja

Brīvzemnieku pagasta 
dāmas saņem Latvijas Lauku 
sieviešu apvienības augstāko 
apbalvojumu – Puķu ordeni

 30. novembrī lauku sieviešu kluba 
Naktsvijoles pārstāves devās uz Latvi-
jas Lauku sieviešu apvienības (LLSA) 
12. konferenci Sievietes loma valsts un 
vietējās sabiedrības attīstībā Rīgā. Pa-
sākumā pulcējās sievietes no visas Lat-
vijas. Konferences dalībnieku skaits bija 
tik kupls, ka Zemkopības ministrijas zālē 
gandrīz trūka vietu. Konferences atklā-
šanā klātesošos uzrunāja LLSA padomes 
priekšsēdētāja Rasma Freimane. Svinīgi 
tika ienests LLSA karogs, ko nesa Limba-
žu apriņķa sievas, tostarp arī Ilona Dārzi-
ņa no Ozolmuižas. Dalībnieces uzrunāja 
mācītājs Guntis Kalme, Eiroparlamenta 
deputāte Inese Vaidere un dzejniece Lija 
Brīdaka. Tika uzklausīti veiksmes stāsti 

no visiem Latvijas novadiem. Vidzemes 
veiksmes stāstu stāstīja puikuliete Sarmī-
te Braslava no bioloģiskās saimniecības 
Vīksnas. Viņa dalījās pieredzē, kā saim-
niecība guvusi panākumus tūrisma jomā, 
kā veido savu attīstību. 
 Katru gadu konferencē gada aktīvāka-
jām dāmām tiek piešķirts arī LLSA aug-
stākais apbalvojums - Puķu ordenis. Šo-
gad apbalvojumu saņēma divas Naktsvi-
joļu dalībnieces – Aina Tomsone un Ilona 
Dārziņa. Ikvienam bija iespēja piedalīties 
mājražotāju tirdziņā-izstādē. Konferences 
noslēgumā ar muzikālu sveicienu uzstājās 
Normunds Ķietis un Inita Āboliņa.

Maija Martinova

 13. decembrī Puikules sabiedriskajā 
centrā uz gada pēdējo tikšanos pulcējās 
lauku sieviešu kluba Naktsvijoles dalīb-
nieces. Sanākšanas mērķis bija atskatīties 
uz aizvadīto gadu, pārrunāt nākotnes ie-
ceres un svētku noskaņās pavadīt vakaru. 
Pasākums sākās ar piparkūku mīklas kopī-
gu mīcīšanu. Galvenā šefpavāra lomu uz-
ņēmās Ziedīte Jirgensone. Gatavojot gar-
dos Ziemassvētku našķus, sievas dalījās 
piparkūku cepšanas un mīklas gatavoša-
nas noslēpumos, pārrunāja Ziemassvētku 
tradīcijas un aizvadītā gada notikumus. 
 Uzņēmīgās kluba dalībnieces šogad 
īstenojušas 2 projektus. Pateicoties Lat-
vijas Kopienu iniciatīvu fonda atbalstam, 
Puikules mācību un veselības centram 
iegādāti un uzstādīti trenažieri. Piesaistot 
fi nansējumu Latvijas Hipotēku bankas 
projektu konkursā Mēs paši, uzstādītas 
koka skulptūras Puikules parkā. Jāpiebilst, 

ka Puikules muižas parka sakārtošanā un 
skulptūru izvietošanā milzīgu darbu iegul-
dījuši vietējie iedzīvotāji. 
 Gada nogalē sievu klubs saņēma vēl 
vienu priecīgu ziņu. Latvijas Lauku sie-
viešu apvienības 12. kon ferencē ar apvie-
nības augstāko apbalvojumu Puķu ordeni 
apbalvoja Naktsvijoļu aktīvās dalībnieces 
Ainu Tomsoni un Ilonu Dārziņu. Abu ak-
tīvā darbošanās tikusi godam novērtēta ne 
tikai savās mājās, bet arī ārpus novada ro-
bežām.
 Pirmssvētku pasākumā neizpalika arī 
svētku loterija un vēlējumi nākamajam 
gadam. Brīnišķīgu koncertu sarūpēja dzie-
dātāja Līga Priede no Liepupes. Viņas 
emocionālais dziedājums aicināja arvien 
spēcīgāk sajust brīnumaino svētku tuvoša-
nos. 

Liāna Lilenblate-Sipko
Jāņa Mališeva foto

Puikules «Naktsvijoles» 
atskatījās uz gada laikā 

paveikto

Sievas aktīvi ķērušās pie piparkūku gatavošanas

 Staiceles vidusskolā pedagogi mums, 
audzēkņiem, regulāri iesaka piedalīties 
dažādos konkursos, ko labprāt arī darām. 
Piemēram, šogad novembrī mūsu labākos 
9. - 11. klases patriotisko darbu rakstītājus 
apsveica Salacgrīvā. Nākamais piedāvā-
jums nāca no literatūras skolotājas Antras 
Rudzītes – R. Blaumaņa literārās prēmijas 
8. konkurss, kurā nolēmu piedalīties, no 
trim tematiem izvēloties Palīdzi cilvēkam, 
un tu būsi kalpojis cilvēcei (R. Blaumanis), 
jo šķita, tajā vislabāk es varētu izpausties. 
 Darba kompozīciju veidoju kā 3 stās-
tus - ko un kāpēc esmu palīdzējusi saviem 
mīļajiem ģimenē kopš bērnības; par Stai-
celes vidusskolas projektu Ej uz gaismu! 
jeb ikmēneša ciemošanos Vīķu pansionā-
tā; kā mani radinieki palīdz visdažādāka-
jiem cilvēkiem. Nobeigumā rezumēju – ar 
maziem, it kā nenozīmīgiem darbiņiem 
ikviens no mums var kalpot augstākajiem 
mērķiem – sabiedrībai, savai Latvijai, cil-
vēcei.
 Fragments no domraksta: - Arī pati 
esmu palīdzējusi jaunākiem bērniem, kuri 
dzīvē nepieredzējuši. Piemēram – brālē-
nam Krišam izvēlēties nākotnes ceļu. Viņš 
reiz man jautāja: „Māsīc, ko lai es labāk 
izvēlos dzīvē – iet sportista vai māks-
linieka ceļu?” Protams, atbildēju: „Ja 
diennaktī spēj savienot abas karjeras, tad 
nepamet nevienu, jo dzīvē noder gan māk-
slinieciskums, gan sportiskums”. Tagad 
Krišs mācās ne tikai Staiceles mākslas un 
mūzikas skolā, bet arī cītīgi sporto Staice-
les vidusskolas futbola treniņos. Labi, ka 
viņam noderēja mans padoms! Jutos gluži 
kā Rūdolfs Blaumanis, kurš vienmēr vēlē-

jās ievirzīt topošos rakstniekus īstajā ceļā, 
krustdēliem (tā viņš mēdza dēvēt jaunos 
draugus, savus literāros audzēkņus) vel-
tot daudz sirsnības un nenogurstoši stāstot 
profesionālās lietas. Bet fi nansiāli palīdzēt 
gan viņš nespēja, jo pats bija nabadzīgs, 
tik tikko spēja uzturēt savu saimniecību. 
 Šeit es R. Blaumanim varētu pateikt 
mūsu ceturtā prezidenta Kārļa Ulmaņa 
vārdus: – Tas labākais tērauds ir tas, kurš 
dabūjis visvairāk vesera sitienu. Dzīve 
mūs sit bargi, protams, rūdot nākotnei, 
kurā ikkatrs labs darbs tā vienkārši nepa-
zūd.
 Ļoti liels bija mans pārsteigums un 
prieks, saņemot ielūgumu kopā ar skolo-
tāju un vecākiem 8. decembrī ierasties uz 
svētkiem R. Blaumaņa mājās Brakos, kurp 
arī devos.  
 Lūk, neliela informācija no www.bra -
ki.lv: „No 2005. gada Ērgļu novada paš-
valdības memoriālais muzejs Braki sadar-
bībā ar biedrību Rūdolfa Blaumaņa kultūr-
vēsturiskais mantojums organizē R. Blau-
maņa literārās prēmijas konkursu, kam 
liela atsaucība no dažādiem Latvijas rajo-
niem: 1. konkursā piedalījās 270 skolēnu, 
otrajā – 306, trešajā – 246, ceturtajā – 245, 
piektajā – 165, sestajā – 243, septītajā – 
207, astotajā – 222. Jā, R. Blaumanis ir 
mūsdienīgs, jaunieši viņa darbus lasa lab-
prāt un atrod dzīvesgudras, patiesas vēr-
tības. R. Blaumanis ir viens no retajiem 
rakstniekiem, kurš cauri gadu gadiem 
ieņem stabilu vietu mācību programmās 
līdzās citiem latviešu dižrakstniekiem. 
Par to, ka viņš mūsdienu jaunatnei ir va-
jadzīgs, liecina Braku muzeja biežie sko-

lēnu apmeklējumi, R. Blaumaņa 
konkursa popularitāte un izglītības 
iestāžu atsaucība. 2010. gadā bija 
jaunums – konkurss skolotājiem, 
rakstot radošu darbu Mans Rūdolfs 
Blaumanis (tika saņemti 25 darbi – 
vēstules, miniatūras, dzeja, tēlo-
jumi, teikas, pētnieciski un dziļu 
pārdomu stāsti).”
 Kad aizbraucām, sapratu, ka 
pasākums paredzēts ļoti raibs 
un interesants – gan ciemošanās 
Blaumaņa mājās, kur dzērām zāļu 
tēju, ēdām kliņģeri, dziedājām Uz 
Braku kalna māja stāv (R. Blau-
maņa vārdi) un izstaigājām dzī-
vojamo ēku; gan piemiņas brīdis 
kapos, kur rakstniekam iededzām 
svecītes; gan iesaistīšanās Ērgļu 
Saieta nama aktivitātēs, piemēram, 
uz dēlīšiem jāuzraksta novēlējums 
pašam Blaumanim. Es vēlēju Dau-
dzus jo daudzus gadus TEV pastā-
vēt mūsu prātos un sirdīs! 
 Saieta namā norisinājās inte-
resantas radošās darbnīcas, bet 
noslēgumā bija visu ļoti gaidītā 
konkursantu apbalvošana un grā-
matas Blaumaņu dzimtas līkloči 
atvēršanas svētki. Esmu laimīga, 
ka arī man izdevās šogad apsteigt 97 raks-
tītājus (10. – 12. klase) no visas Latvijas 
un iekļūt uzvarētāju skaitā! Protams, vēr-
tīgi bija izzināt kultūrvēsturiskos Brakus, 
tur ar vecākiem ciemojāmies pirmoreiz. 
 Paldies svētku veidotājiem un konkursa 
žūrijai par jaukajām emocijām, ziediem, 
dāvaniņām un negaidītu balvu – naudas 

Esmu iedvesmota zināšanām!

prēmiju! Paldies skolotājai Rudzītei par 
konsultācijām un vecākiem par atbalstu! 
Tagad esmu vēl vairāk iedvesmota jaunām 
zināšanām un konkursiem, lai pilnveidotu 
sevi galvenajam – studijām pēc Staiceles 
vidusskolas! 

Dita Kažoka, 
Staiceles vidusskolas 10. klase

Staiceles vidusskolas 10. klases skolniece Dita 
Kažoka



2012. gada 21. decembris  z  4

Lūk, 8 Alojas novada zelta pāri, kuri gredzenus mija un jā! viens otram teica tālajā 1962. gadā!

 Jau trešo gadu Alojas novada Dzimtsa-
rakstu nodaļa svinīgi godināja pārus, kuri 
laulībā nodzīvojuši 50 gadu. 1. decembrī 
Alojas kultūras namā sveica 8 pārus - Ritu 
un Ivanu Čaikinus, Ināru un Andreju Lo-
dziņus, Ainu un Anti Bergus, Rasmu un Jā-
zepu Karčevskus, Skaidrīti un Mārtiņu Jen-
čus, Dzidru un Nikolaju Graviņus, Maiju 
un Uldi Bārdas, Veru un Osvaldu Vītolus, 
bet Ruta un Jānis Šmiti saņēma vislabā-
kos vēlējumus neklātienē, jo viņi veselības 
problēmu dēļ sarīkojumā ierasties nevarēja. 
Svētkus atklāja novada domes priekšsēdē-
tāja Dace Vilne un izpilddirektors Gundars 
Karlsons, ievedot pārus svinību zālē. Ga-
viļniekus un viņu ģimenes uzrunāja Dzimt-
sarakstu nodaļas vadītāja Inese Lāčauniece 
un domes priekšsēdētāja. - 50 gadu ir ilgs 
un garš cilvēka mūžs. Kādam tas bijis kā 
zelta stīga, citam kā vasaras negaiss vai 
ziemas putenis. Ja jūs to visu esat spējuši 
pārdzīvot, tad saprotat, ka esat radīti viens 
otram, - teica D. Vilne. Viņa zelta pāriem 
vēlēja vēl garus, ilgus darba un mīlestī-
bas gadus. Apsveikuma vārdus teica arī 
G. Karlsons, domes priekšsēdētājas viet-
nieks Jānis Bakmanis un Brīvzemnieku 
pagasta pārvaldes vadītājs Arvīds Bērziņš. 
Cienījamos zelta pārus ar skaistām dejām 
priecēja šīgada vicečempioni standartdejās 
Beāte Katrīna Zeltiņa un Gerds Ivuškāns. 
Svinību noslēgumā skaļi skanēja rūgts! un 
aicinājums nodejot kāzu valsi. Atmiņai no 
skaistā pasākuma tapa arī zelta pāru kop-
bilde.
 Alojieši Rita un Ivans Čaikini. Rita ir 
dzimusi alojiete. Ivans strādāja par kino-
mehāniķi Alojas kultūras namā. Abiem labi 
saskanēja dejas solis un, sākusies vienā pārī 
deju kolektīvā, viņu deja turpinājās mūža 
garumā. Pāris viens otrā ieskatījās februārī, 
bet pēc gada janvārī jau svinēja kāzas. Rita 
visu mūžu strādāja par pārdevēju Alojas 
patērētāju biedrībā, bet Ivana darba dzīve 
saistīta ar MRS krautuvi un mežniecību. 
Divi viņu bērni vecākiem dāvājuši 5 maz-
bērnus. Rita – dejo deju kolektīvā Rasa. 
Ivana azarts ir medības un makšķerēšana.
 Ungurpilieši Ināra un Andrejs Lodzi-
ņi. Mazsalacā dzimusī Ināra pēc vidussko-
las sāka darbu Alojas patērētāju biedrībā. 
Andrejs pēc dienesta armijā strādāja par šo-
feri Alojas ceptuvē. Var sacīt, ka abus kopā 
saveda maize, jo Ināra bija pārdevēja veika-
lā, kam Andrejs veda maizi. Vēlāk Andrejs 
sāka strādāt Ungurpilī kolhozā Komunisma 
ceļš, kur tika pie jaunas mašīnas, bet Inā-
ra - Ungurpils veikalā. Ināras aizraušanās 
bija dejošana. Andrejs daudz pūļu veltījis, 
iekopjot dārzu. Lodziņu ģimenes galvenais 
kapitāls ir dēls un 2 meitas, 9 mazbērni un 
1 mazmazbērniņš.
 Staicelieši Aina un Antis Bergi. Abi ir 
pazīstami jau kopš 2. klases, kad Antis no 
Puršēnu skolas atnāca mācīties uz Staice-

li. Antim dienējot armijā, abi apmainījās ar 
132 vēstulēm. Kāzas nosvinēja, kad Antis 
atbrauca atvaļinājumā. Aina sāka strādāt 
par skolotāju Staicelē, bet Antis arī pēc ob-
ligātā dienesta turpināja darbu armijā, kas 
abus aizveda uz dzīvi Dņepropetrovskā 
Ukrainā un Vācijā. Kad ģimene atgriezās 
Latvijā, abu darba dzīve turpinājās Rīgā, 
un Antim tā bija ļoti interesanta – armija, 
partijas komiteja, vēlāk Latvijas Republi-
kas Saeimas Apsardzes daļa. Staicelē abi 
atgriezās pēc aiziešanas pensijā. Ģime-
nē izaudzināti 2 bērni, un nu prieku dāvā 
6 mazbērni. Ainas vaļasprieks ir rokdarbi, 
darbs dārzā un sabiedriskā rosība. Antim – 
medības, makšķerēšana, akordeona spēle 
un dziedāšana. Bergu ģimene aktīvi pieda-
lās Staiceles kultūras dzīves veidošanā.
 Puikulieši Rasma un Jāzeps Karčev-
ski. Puikuliete Rasma ar stalto Latgales 
puisi Jāzepu iepazinās kaimiņu mājās. 
Viss mūžs abiem saistās ar lauku dar-
biem un mīlestību uz dzimto zemi. Ko-
pīgā laime atrasta Brīvzemnieku pagasta 
Ozoliņos, kur krāšņi zied Rasmas stādītās 
puķes. Šogad augustā zelta kāzu ballē tur 
satikās visa kuplā Karčevsku dzimta - 
3 meitas, 10 mazbērnu un 8 mazmazbērni. 
Jāzepa un Rasmas aizraušanās ir ceļošana, 
bet vismīļākā tomēr ir Latvija.
 Alojieši Skaidrīte un Mārtiņš Jenči. 
Alojiete Skaidrīte un vilzēnietis Mārtiņš sa-
tikās Braslavā, kur Mārtiņš strādāja tautas 
namā par vadītāju, bet Skaidrīte - Vilzēnu 

bibliotēkā. Liktenīga abiem bija sadejoša-
nās deju kolektīvā. Braslavas ciemā arī tika 
noslēgta abu laulība. Drīz vien dzīves ceļi 
atveda uz Aloju, kur Skaidrīte strādāja kul-
tūras namā, Mārtiņš bija elektriķis un abi 
iekopa dzimtas mājas. Ģimenē izaudzinā-
tas 2 meitas un dzimtu turpina 4 mazbēr-
ni. Skaidrīte dejo deju kolektīvā Rasa un 
darbojas biedrībā Alojas seniori, Mārtiņš ir 
aktīvs mednieks un dzied korī Ale.
 Ruta un Jānis Šmiti no Ozolmuižas. 
Pāris glabā noslēpumu, kā cauri gadiem 
nosargāt mīlestības ziedu. Rutas dzimtā 
puse ir Ozolmuiža. Jānis nāk no Sēļiem, un 
Ozolmuižā sāka darba gaitas. Abus kopā sa-
veda radu kāzas. Ģimene dzīvo Ozolmuižā 
un ir izaudzinājusi 2 dēlus. Rutas sirdij tuva 
dziedāšana ansamblī, bet Jānis aizraujas ar 
sportu un makšķerēšanu. Arī noķerto zivju 
tīrīšanu un cepšanu viņš neuztic sievai, bet 
dara to pats.
 Staicelieši Dzidra un Nikolajs Gra-
viņi. Viņi mācījās Alojas vidusskolā un 
abiem liktenīgs izrādījās skolas karnevāls. 
Abu draudzība turpinājās arī pēc Nikolaja 
atgriešanās no dienesta armijā, un pēc 3 ga-
diem viņi viens otram teica jāvārdu. Niko-
lajs bija elektromontieris Valmieras ener-
goceltniekā, bet Dzidra 50 gadu bija Staice-
les aptiekas farmaceite. Nikolajs dziedājis 
gan korī, gan ansamblī, labprāt makšķerē. 
Abi kopā sēņo, ogo, apmeklē teātri. Arī 
Graviņu ģimene ir sabiedriski aktīva. Dēls 
Indulis un meita Daiga dāvāja vecākiem 

3 mazbērnus un šovasar kāzu jubilejas die-
nā ģimene iestādīja savu koku Likteņdārzā.
 Alojieši Maija un Uldis Bārdas. Mai-
ja vispirms iepazinās ar Ulda māsām: 
ar jaunāko kopā mācījās, bet ar vecāko 
kopā strādāja slimnīcā. Tikai pēc tam sa-
tika Uldi, kad viņš atgriezās mājās no jū-
ras. Abi apprecējās un pārcēlās uz dzīvi 
Liepājā. 1966. gadā Maija ar pirmdzimto 
meitu Inetu brauca uz Kubu pie Ulda, kurš 
tur kubiešiem mācīja zvejošanu. Dēls Val-
dis piedzima Kubā, bet 1968. gadā visi 
atgriezās Latvijā. Bārdu dzimta svētīta ar 
5 mazbērniem un 2 mazmazbērniem. Tagad 
Maija un Uldis dzīvo kopā ar dēla ģimeni 
Alojas pagastā. Maijai patīk adīt, bet Uldim 
prieku sagādā sēņošana.
 Vera un Osvalds Vītoli no Ozolmui-
žas. Vera nāk no Plāņiem, bet Osvalds ir 
bērzainietis. Vera atnāca dzīvot uz Bēr-
zaini un strādāja kolhozā, kur Osvalds 
bija traktorists. Abi satikās ballē maijā un, 
mīlestības noburti, jau tā paša gada ok-
tobrī apprecējās. Kocēnos ģimene uzcēla 
māju, kurā nodzīvoja 30 gadu. Bet tagad 
jau daudzus gadus abi mīt Ozolmuižā. Ve-
ras vaļasprieks ir cimdu adīšana, Osvalds 
dziedāja ansambļos un vīru korī Bal-
tie bērzi. Ģimenē izaudzināti 5 bērni. Ir 
9 mazbērni un 2 mazmazbērni.

Liāna Lilenblate-Sipko,
Ineta Laizāne

Aivara Drāznieka foto

Zelta pāriem dzīvē nav kaitējis
ne vasaras negaiss, ne ziemas putenis

Zeltkāzniekus un viņu viesus iepriecināja šīgada 
vicečempioni standartdejās Beāte Katrīna Zeltiņa un 
Gerds IvuškānsKā jau kāzās pieklājas, tika nodejots arī tradicionālais valsis
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 24. novembrī Brīvzemnieku pagasta 
Ozolmuižā notika galda spēļu sacensības. 
Tajās tika iemēģināts jaunais spēļu in-
ventārs, ko biedrība Lapiermuiža iegādā-
jās Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā 
Leader projektu konkursā. Atbalstītā pro-
jekta kopējā summa bija 1634 lati. Biedrī-
ba iegādājās 3 tenisa un 6 novusa galdus, 
10 dambretes komplektu, fl orbola nūjas, 
nūjošanas nūjas, arī televizoru, mūzikas 
centru un DVD atskaņotāju. Sportisti ļoti 
priecājās, ka novusa un tenisa spēles no-
tiks pie jaunajiem galdiem. Dalībnieki sa-
centās dambretē, tenisā, novusā, šautriņu 
mešanā un zolītes spēlē. Spēlēs piedalījās 
arī sportisti no Alojas un Vilzēniem. God-
algotās vietas tika sadalītas šādi:
 Novusā sievietēm:
  I vieta Laura Meinarda
  II vieta Inese Uzuliņa
  III vieta Iveta Liepiņa
 vīriešiem: 
  I vieta Sergejs Fiļipovs
  II vieta Andris Bašens
  III vieta Guntars Pavārs
 Dambretē bērniem:
  I vieta Mārtiņš Žukovskis
  II vieta Sandis Žukovskis
  III vieta Krista Fiļipova
 Šautriņas sievietēm:
  I vieta Laura Meinarda
  II vieta Mairita Maksima
  III vieta Ilona Dārziņa

 Šautriņas vīriešiem:
  I vieta Jānis Gailītis
  II vieta Mareks Bašens
  III vieta Sergejs Fiļipovs
 Šautriņas bērniem: 
  I vieta Reinis Stumps
  II vieta Mārtiņš Žukovskis
  III vieta Krista Fiļipova
 Teniss sievietēm: 
  I vieta Mairita Maksima
  II vieta Agnese Erdmane
  III vieta Silva Stumpe
 Teniss vīriešiem: 
  I vieta Aleksandrs Dreimanis
  II vieta Jānis Gailītis
 Teniss bērniem: 
  I vieta Reinis Stumps
  II vieta Mārtiņš Žukovskis
  III vieta Renārs Stumps
 Elites grupā
 Tenisā:
  I vieta Guntars Pavārs
  II vieta Laura Meinarda
  III vieta Aivars Balodis
 Zolīte: 
  I vieta Andris Bašens
  II vieta Uldis Nuķis
  III vieta Sergejs Fiļipovs 
 Paldies sportistiem un tiesnešiem. Uz 
tikšanos nākamgad kuplākā skaitā!

Evija Dārziņa, 
Brīvzemnieku pagasta sporta metodiķe

 8. decembrī Staiceles kultūras namā 
pasākumā Alojas novada sporta laure āts 
2012 sveica gada labākos sportistus un at-
skatījās uz paveikto. Klātesošos uzrunāja 
Alojas novada domes izpilddirektors Gun-
dars Karlsons. Viņš atzinīgi novērtēja nova-
da sportistu sasniegumus un sevišķi uzteica 
komandas, kas veidojas no jauna. Izpilddi-
rektors ar aplausiem īpaši aicināja sumināt 
Alojas novada olimpietes – galda tenisistes, 
kuras piedalījās III Latvijas Olimpiādē Lie-
pājā, izcīnot 4. vietu. 
 Novada sporta metodiķis Aivars Ausek-
lis stāstīja par aizvadītā gada galvenajiem 
notikumiem un panākumiem sportā. Starp 
ievērojamākajiem notikumiem jāmin feb-
ruāra sākumā Alojas sporta hallē notikušās 
Latvijas Galda tenisa federācijas III līgas 
komandu sacensības, kurās Alojas galda 
tenisa kluba komanda izcīnīja ceļazīmi uz 
fi nālsacensībām Rīgā. Veiksmīgs gada ot-
rais mēnesis izrādījās arī Sandrim Možvil-
lo, kurš Baltijas karatē čempionātā Lietuvā 
izcīnīja bronzas medaļu. Aprīlī noslēdzās 
Ziemeļvidzemes sieviešu basketbola līgas 
5. sezona, kurā iegūtas sudraba godalgas. 
Tāpat uzvaras laurus plūca futbola koman-
da Staiceles bebri, gūstot uzvaras OC Lim-
baži čempionātā telpu futbolā. Maijā noslē-
dzās valsts mēroga komandu čempionāts 
novusā. Diemžēl komandu Aloja I no bron-
zas medaļas I līgā šķīra vien niecīgs punkts. 
Teicami bijuši arī starti individuālajās sa-
censībās šajā sporta veidā, jo fi nālturnīrā 
iekļuva Atis Zariņš un Marģis Rozītis. Va-
saras vidū 5. Vispasaules spēlēs, kas notika 
Šauļos Lietuvā, karatē čempionātā bronzas 
medaļu izcīnīja Liene Prikaza. Vasarā īpa-
ši aktīvi bijuši mednieki, kuri organizēja 
sacensības šaušanā pa skrejošo mežacūku. 
Savukārt vasaras izskaņā Vidzemes futbola 
čempionāta II līgā komanda Staiceles bebri 
izcīnīja 3. vietu. Staiceles bebriem šogad 
aprit 18. gads kopš pirmās spēles II līgā. 
Futbola komandas kausu un medaļu kolek-
cijas izstāde līdz 14. decembrim aplūkoja-
ma Staiceles lībiešu muzejā Pivälind. Tei-
cami panākumi kājbumbas spēlē šogad arī 
FK Ungurpils, jo prestižajā turnīrā Mītava 
Open izcīnīta 2. vieta, OC Limbaži čempi-
onātā un Alojas novada atklātajā zibenstur-
nīrā - zelta medaļas. Rudenī sezonu bei-
dza arī motoklubs ASB, kas šogad izcīnīja 
3. vietu Latvijas Alternatīvās motosporta 
asociācijas (L.A.M.A.) rīkotajos posmos. 
A. Auseklis savā runā pateicās visiem 
sporta atbalstītājiem un mecenātiem, uz-
sverot SIA Aloja-Starkelsen ieguldījumu 
skolu sporta sacensībās. Viņš norādīja, ka 
par sava veida veiksmes stāstu var uzskatīt 
Alojas senioru sporta aktivitātes un Alojas 
dienas centra devumu sporta popularizēša-
nā dažādām paaudzēm.
 Par ieguldījumu Alojas novada sportā 
atzinības rakstus saņēma vairāki ļaudis. 
Par labāko Alojas novada komandu šajā 
gadā atzina futbola komandu Staiceles 
bebri, bet Alojas novada labākā sportista 
balvu saņēma futbolists Mārcis Savinovs, 
savukārt labākās novada sportistes gods 
tika galda tenisistei Laurai Meinardai. Par 
Alojas novada jauno cerību atzina moto-
sportisti Diānu Miezīti. Par ieguldījumu 
novada sportā balvu saņēma Alojas novu-
sa kluba komandas ilggadējs vadītājs Atis 
Zariņš. Sportiskākās ģimenes gods šogad 
Fiļipoviem. Savukārt nominācijā Labākais 
sportists vai komanda Alojā un pagastā par 
labāko atzina futbola komandu Ungurpils, 
par labākajiem Staicelē un pagastā – ko-
mandu Staiceles bebri, Brīvzemnieku pa-
gastā – Sandi Tomsonu, kurš popularizē 
un organizē jauniešu fl orbola komandu, bet 
Braslavas pagastā labākais šogad motoklu-
ba ASB vadītājs Normunds Šķepasts. Īpašā 
nominācijā Zvaigžņu stunda 2012 sveica 
3 komandas – FK Ungurpils, sieviešu bas-
ketbola komandu Aloja un karatē koman-
du. Pasākumā sumināja arī Alojas novada 
sieviešu galda tenisa komandu. Paldies par 
sekmīgiem startiem saviem audzēkņiem 
teica Vidzemes Jaunatnes futbola centrs 
Staicele. Atzinīgi tika novērtēta staicelieša 
Jāņa Jaunzema ģimenes aktīvā darbošanās 
sportā. Par ilggadēju un labu trenera darbu 

Noskaidroti gada labākie novada 
sportisti un komandas

paldies teica trenerim Jānim Valaņinam.
 Jaunā motosportiste D. Miezīte pēc 
pasākuma atzina – jūtas pārsteigta, ka ie-
guvusi titulu Alojas novada jaunā cerība. 
Viņa uzskata, ka šajā gadā daudzi jaunieši 
guvuši lieliskus rezultātus, bet priecājās, ka 
tieši viņas panākumi novērtēti tik augstu. 
L.A.M.A. rīkotajos motokrosa posmos savā 
klasē alojiete ieguva 1. vietu. Diāna pastās-
tīja, ka motosportā aktīvi darbojas 4 gadus, 
bet motociklus un visu, kas ar šo sporta vei-
du saistīts, iepazinusi daudz agrāk. - Viss 
sākās, kad tētis sāka piedalīties sacensībās, 
rīkoja tās arī Alojā. Braukāju līdzi pa sa-
censībām un tā tas kļuva par sava veida 
dzīvesveidu. Gribējās pamēģināt arī pa-
šai, - stāstīja jaunā motosportiste. Diāna 
ir viena no motokluba ASB komandas un 
savus komandas biedrus vērtē pozitīvi. 
- Esam ļoti saliedēta komanda. Rīkojam 
kopīgas balles, kopā braucam uz motokro-
siem. Par spīti labajiem panākumiem šose-
zon, Diāna gan nav pilnīgi pārliecināta, vai 
turpinās braukt motokrosos arī nākamajā 
sezonā, jo šogad jābeidz vidusskola un jā-
domā par studijām. 
 Pasākumu kuplināja ielu vingrotāji no 
Valmieras, kuri demonstrēja dažādus spē-
ka vingrojumus un iesaistīja klātesošos 
sportiskā konkursā. Ar lielisku dziedājumu 
uzstājās skaistās balss īpašniece Mairita 
Maksima no Ozolmuižas. Sportistu atpūtas 
vakars turpinājās ar dejām un dažādām at-
rakcijām.

Liānas Lilenblates-Sipko teksts un foto

Galda spēļu sacensībās Ozolmuižā 
iemēģināja jauno spēļu inventāru

Jaunā motosportiste Diāna Miezīte saņēma 
titulu Alojas novada jaunā cerība

Sportiskākās 
ģimenes balva tika 
piešķirta Fiļipoviem, 
no kuriem aktīvi 
sporto 5 ģimenes 
locekļi

Alojas novada 
2012. gada sporta 

laureāti
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Jāņa Andreičika zīmējumu izstāde 
Ozolmuižas pamatskolā

 Novembrī Ozolmuižas pamatskolā skolēni un pieaugušie va-
rēja apskatīt skolas absolventa Jāņa Andreičika grafi kas un zīmē-
jumus. Jānis zīmēt sāka jau bērnībā, bet nopietnāk tam pievērsās, 
mācoties Ozolmuižas pamatskolā pie vizuālās mākslas skolotājas 
Baibas Siliņas. Arī abi puiša vecāki ir zīmētāji, tāpēc Jānis uzska-
ta, ka šis talants ielikts jau šūpulī.
 Pēc pamatskolas beigšanas zīmēšanai viņš pievērsies daudz 
nopietnāk. Jānis veiksmīgi spējis apvienot mācības Jauniešu un 
pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolā, darbu mežizstrādē un brīvo 
laiku veltīt zīmēšanai. Sākumā zīmēja grafi kas ar zīmuli, tad ar 
akvareļzīmuļiem, akvareli, akrilu. Pašlaik Jānim ir nodoms pie-
vērsties glezniecībai ar eļļas krāsām.
 Bija laiks, kad vilināja abstraktā grafi ka, pēc tam dzīvnieki, ani-
mē, acu tēma. Vēlāk ar akvareļzīmuļiem sāka zīmēt portretus, pēc 
tam tos gleznoja ar akrilu. Tā kopā tapis vairāk nekā 180 darbu.
 Novēlēsim Jānim gleznot arī turpmāk, izvēlēties savu stilu un 
nākotni saistīt ar šo brīnišķīgo mākslas veidu!

Iveta Vītola,
Ozolmuižas pamatskolas bibliotekāre

Jaunā mākslinieka Jāņa Andreičika kolekcijā ir aptuveni 180 dažā-
du zīmējumu

 Tuvojas gada nogale, kad ikviens pār-
domā aizvadītā gada notikumus un sap-
ņo par jaunām iespējām nākamajā gadā. 
Arī Staiceles vidusskolas skolēni saka 
paldies un savai skolai un Staicelei vēl 
daudz laba jaunajā gadā:
z paldies Staiceles vidusskolas direkto-
ram Jurim Krastiņam par to, ka skolā ir 
izremontēta sporta zāle. Tagad mēs spor-
tojam ar prieku! (Ritvars, 10. klase);
z paldies skolas pavārēm par cītīgo dar-
bu, rūpējoties par skolēnu ēdināšanu. (Sa-
nija, 9. klase);
z mācos Staiceles vidusskolā pirmo 
gadu. Esmu ievērojusi plašos futbola lau-
kumus un visu, kas šeit apkārt top. Sko-
las remonts ir izdevies – tā ir skaista un 
iekšpusē ir silti. Skolai novēlu izaugsmi! 
(vidusskolniece);
z apbrīnoju skolas dežuranti Katrīnu 
Antoņuku, jo viņa vienmēr rūpējas par 
to, lai skola un klases būtu tīras. Priecā-
jos par skolēniem, kuri piedalās mācību 
olimpiādēs. Paldies Andrejam Krūmiņam 
par sakārtotajiem futbola laukumiem. 
(Diāna, 5. klase);
z paldies skolas direktoram par viņa ne-
atlaidību un to, ka Staicelē tagad ir skais-
ta sporta zāle. (Lauma, 7. klase);
z man ļoti patīk jaunā skolas zāle, jo tajā 
tagad ir silti un mājīgi. Esmu ievērojusi, 
ka visiem skolēniem tā ļoti patīk. Spor-
ta stundās tagad ar prieku piedalās pat 
tie, kuri uz šīm stundām negāja. (Lolita, 
11. klase);
z Staicelei jaunajā gadā vēlu pārvarēt 
visas problēmas un krīzes brīžus. Vēlos, 
lai Staicelē rodas jaunas darba iespējas 
un staicelieši var atgriezties savās mājās. 
(Laura, 12. klase);
z Staiceles vidusskolas direktoram vēlu 
rast jaunas iespējas, lai skolēnu un sko-
lotāju dzīve skolā būtu interesantāka. Lai 
skolā ir vairāk kultūras un sporta pasāku-
mu! (Lotārs, 12. klase);
z jauniešiem jaunajā gadā vēlu atrast sev 
tīkamas nodarbes un pašiem veidot savus 
sapņus, lai mūsu pilsēta veidotos tāda, 
kurā gribas atgriezties! Lai Staicele zeļ 
un plaukst! (Saiva, 12. klase);
z staiceliešiem vēlu kopt, pilnveidot un 
rūpēties par savu pilsētu, un slavēt to visā 
Latvijā! Mīliet un cieniet savus apkārtē-
jos! (Arita Megija, 12. klase);
z jaunajā gadā vēlu domāt labas domas, 
jo tikai domu spēks palīdz idejas piepil-
dīt! (Signija, 12. klase);
z Staiceles vidusskolai jaunajā gadā 
vēlu turpināt augt, attīstīties, veidot mūs 
par personībām un kopt skolēnos latvis-
kumu. Lai izdodas veidot to, bez kā mēs 
neviens nevaram iztikt – mīlestību pret 
darbu. (Mārtiņš, 12. klase);
z novēlu katram 12. klases skolēnam 
kādu brīnišķīgu veiksmes stāstu gadā, 
kad jāsaņem apliecība par vidējo izglītī-
bu. Lai jums skaisti sapņi, ko piepildīt, lai 
cēli mērķi, ko sasniegt, lai gribasspēks un 
draugi palīdz karjerai un bagātai nākot-
nei! (skolotāja Antra Rudzīte);
z Latvijai vēlu būt tikpat stiprai kā ozo-
lam, kas aug Salacas upes krastā. (Jānis, 
12. klase);
z vēlu, lai izdodas visi iecerētie sapņi un 
laimīgs nākamais gads! (Sabīne, 12. kla-
se);
z paldies par to, ka skolā beidzot ir silti! 
(Rihards, 11. klase);
z dienesta viesnīcai Stārķa miga un tās 
darbiniekiem vēlu attīstīties un pārvarēt 
grūtības, ja tādas rodas. (Raivis, 11. kla-
se).

Staiceles 
vidusskolas 

skolēnu 
vēlējumi 

jaunajā gadā

Alojas mūzikas un mākslas skolas ziņas
Šopavasar Kultūrizglītības un nemate-

riālā mantojuma centrs sadarbībā ar 
pilsētvides reklāmas fi rmu Clear Chanel 
rīkoja vizuālās mākslas konkursu Gai-
dot XXV Vispārējos latviešu dziesmu un 
XV deju svētkus. Konkursa darbos bija 
jāattēlo bērni, skolotāji, draugi, kuri gata-
vojas svētkiem. Mērķis bija izveidot rek-
lāmas materiālu, ko izvietot Rīgas ielās 
uz lielajiem reklāmas stendiem. Ar lielu 
prieku šoruden saņēmām ziņu, ka mūsu 
skolas audzēkņu Alijas Neļķes un Terē-
zes Vikmanes darbi ir izvēlēti kā labākie. 
Alijas un Terēzes darbi būs apskatāmi Rī-
gas ielās svētku laikā. Prieks, ka Alojas 

skolas vārds izskan mūsu valsts galvas-
pilsētā!

Rīgas jauno tehniķu centrā no 15. ok-
tobra līdz 15. novembrim notika fl o-

ristikas darbu izstāde-konkurss Krāšņā 
rudens balle. Dalībnieki tika aicināti vei-
dot fl orālus dekorus kā aksesuārus ballei 
(piem., krelles, somiņas, cepures u.c.), 
darbos izmantojot ne mazāk kā 80% da-
bas materiālu. Vērtēšanas kritēriji bija: 
idejas oriģinalitāte, darba izpildes teh-
nika un kvalitāte, darba atbilstība tema-
tikai. Šādā izstādē piedalījāmies pirmo 
reizi un aizvedām 8 autoru darbus. Pār-

steigums bija liels, kad saņēmām rezul-
tātus - 4 laureāti! 2. pakāpes diplomus un 
jaukas dāvanas saņēma mākslas nodaļas 
5. klases audzēknes Elīza Cepurniece un 
Sanija Vereša par kopīgi veidoto kurpju 
pāri, Ilona Miķele par cepuri. 3. pakāpes 
diploms – 4. klases audzēknei Alijai Neļ-
ķei par krellēm. Atzinības rakstus saņēma 
Vanesa Ēķupe, Undīne Balode un Kristī-
ne Beāte Borovska. Pateicību nopelnī-
ja jaunākā - 1. klases audzēkne Marta 
Madara Miksone. 

Inta Šneidere, 
Alojas mūzikas un mākslas skolas 

skolotāja

 15. decembrī Alojā biedrības 
Radošais klubs «Liepale» zālē at-
klāja alojietes Ināras Kuksenkovas 
165 rišeljē darbu izstādi. Izšu-
vumus, kas tapuši mūža garumā, 
var aplūkot līdz šodienai. Ināras 
kolekcijā ir visdažādāko krāsu, iz-
mēra, formas un motīvu galdauti, 
sedziņas, spilvendrānas un pat blū-
zes, kas saglabājušās no autores 
jaunības dienām. Mīlīgi iekārtota-
jā biedrības zālē Ināras darbiņi bija 
izkārtoti pa krāsām un to niansēm, 
no tiem strāvoja patiesa labestība 
un sirds siltums. Redzams, ka katrs 
izstrādājums darināts ar mīlestību, 
tajā ielikta vislielākā rūpība. 
 Izšūšana rišeljē tehnikā ir Inā-
ras mūža aizraušanās, kam pievēr-
susies jau bērnībā. - Mana mamma 
bija liela rokdarbniece, sevišķi 
viņai patika rišeljē darbi. Viņa 
regulāri pieņēma pasūtījumus. 
Arī es apmēram 14 gadu vecumā 
sāku mammai palīdzēt un pasūtī-
juma darbus veicām kopā, - pirm-
sākumus atceras Ināra. Tagadējā alojiete 
dzimusi Rīgā, vēlāk kopā ar nākamo vīru 
pārcēlusies uz viņa dzimto Pociemu. Tad 
vīrs atradis darbu Ainažos un ģimene pār-
cēlusies turp. Ainažos dzimuši dēli Raivis 
un Andris, Ināra sākusi strādāt Ainažu 
zvēraudzētavā. Vēlāk vīrs sācis strādāt 
Alojas ceļudaļā, un 1978. gadā ģimene 
pārnākusi uz Aloju. Šeit Ināra strādājusi 
padomju saimniecības Aloja dārzniecībā, 
vēlāk – līdz pat pensijai - skolā, kur veiku-
si saimnieciskus darbus. Bet rokdarbiem 
arvien viņas dzīvē bijusi īpaša vieta. Reiz 
skolā kādos Ziemassvētkos ar Inatras Va-
ļickas atbalstu pat sarīkojusi savu darinā-
jumu izstādi. Klājusi galdu, veidojusi no-
formējumu, lai kolēģiem parādītu, cik šajā 
tehnikā darinātie darbi ir skaisti.
 Daudz dzirdēts, ka adīšana, tamborēša-
na un citi rokdarbi cilvēkiem liedz turpināt 
tīkamo darbošanos, jo sašķobījusies vese-
lība. Jautāju, vai Ināras kundze arī ar ko 

tādu saskārusies. - Kā nu ne! Rokas šaus-
mīgi tirpa, bet es toreiz domāju, ka tas no 
dārza darbiem. Daktere nosūtīja uz operā-
ciju, kurā atklājās, ka labās rokas locītavā 
tiešām nosprostoti nervi. Pēc operācijas 
atkal sāku šūt, un nav ne vainas, - optimis-
tiski stāsta sarunbiedre.
 Sarunājoties ik pa laikam apstājamies 
pie kāda no izšuvumiem. Mūsu skati pie-
vēršas zilajām spilvendrānām. Tās Ināra 
pieskaņojusi nesen iegādātajam pārklā-
jam, ko plāno klāt uz dīvāna, kad pārvāk-
sies uz jauno dzīvokli. Blakus tām, kas 
vēl tikai gaida savu iznācienu, izliktas arī 
dažas jau padzīvojušas un pabalējušas. 
Tās Ināras kundze savulaik šuvusi dēlam, 
kuram tagad ir 40 gadu. Katram darbiņam 
šeit ir savs stāsts. To apliecina arī izstādes 
iniciatore, Alojas Dienas centra vadītāja 
Guna Krūmiņa. - Neviens darbs šeit nav 
līdzīgs, katrs ir ar savu šarmu, - sajūsmi-
nāta saka Guna. Ideja par izstādi radusies 

vienā no pasākumu cikla Senioru brokas-
tis nodarbībām, ko Guna ik mēnesi rīko 
Alojas senioriem. - Vienojāmies, ka katra 
sieva uz nākamo nodarbību atnesīs savus 
rokdarbus. Norunātajā reizē Ināriņa iera-
dās ar apmēram 20 izšuvumiem. Visi Alojā 
zināja, ka viņa šuj, bet bija pārsteigums, 
ka darbiņu ir tik daudz, - atceras Guna. 
Viņa apliecina, ka izstādes atklāšana pa-
tiesi bija izdevusies, jo ieradās aptuveni 
20 interesentu. Paši alojieši gan smej, ka 
tik kuplu pulku šādā pasākumā neatceras 
redzējuši sen, bet tas liecina, ka rokdarbi 
ļaudīm ir tīkami un meistaru darbs tiek 
novērtēts. Atklāšanā Ināras kundzei tika 
veltīts daudz labu vārdu, ar ziediem teikts 
paldies. Viņa ir iedvesmota jauniem dar-
biem. Izstādē redzamos darbus fotogrāfi -
jās var aplūkot Alojas novada mājaslapas 
www.aloja.lv sadaļā Ziņas.

Liānas Lilenblates-Sipko teksts
Gunas Krūmiņas foto

Rišeljē izšūšana – azarts un
aizraušanās!

Rokdarbniece Ināra Kuksenkova kopā ar interesentiem izstādes atklāšanā
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 25. novembrī Alojas sporta 
hallē uz Mazās balvas izcīņas 
II kārtas sacensībām galda tenisā 
pulcējās gandrīz 40 dalībnieku. 
Kā ierasts, sacensības bija starp-
tautiskas, jo tajās piedalījās arī 
labākie jaunie galda tenisisti no 
Lietuvas. Jonišķu jaunie spor-
tisti izmēģinājuši spēkus I kārtā, 
šoreiz startēja vēl labāk. Ierindā 
bija arī visi mūsu novada labā -
kie - Laura un Laila Meinardas, 
Artis un Modris Golubovi un 
Aivars Balodis. Jāteic gan, ka 
Aivars un Artis jau ir tenisa ve-
terāni, bet arvien spēj parādīt 
jaunajiem savu spēku. Parasti sa-
censībās Alojā ļoti spēcīgs ir pir-
mais divpadsmitnieks, tādēļ īpašs 
prieks par A. Baloža izcīnīto 
15. vietu. Šoreiz grūti gāja citiem 
augstas klases veterāniem. Smil-
tenietis Juris Siliņš bija spiests 
samierināties tikai ar labākā ve-
terāna titulu, bet par 1. un 2. vietu 
ļoti skaistā spēlē cīnījās jaunais 
lietuvietis Romualds Franckaitis 

un mazsalacietis Jānis Svīķis. 
Godalgoto vietu izcīnīja lietu-
vietis. 3. vieta rīdziniekam Uģim 
Plikgalvim. Arī sieviešu konku-
rencē uzvarēja jaunā lietuviete 
Justīne Rimkēvičute, atstājot aiz 
sevis vairāk nekā 30 spēlētāju, 
lielākoties vīriešus. Labākā jau-
nieša tituls tika mazsalacietim 
Mārtiņam Svīķim. Par sacensību 
raito norisi paldies organizētājam 
Ervīnam Svīķim.

*    *    *
 15. decembris Alojas sporta 
hallē bija sagādājis Latvijas un 
Igaunijas tenisistiem negaidītus 
pārsteigumus. Šoreiz dažādu ap-
svērumu dēļ nebija ieradušies lie-
tuvieši un daļa mūsu valsts galda 
tenisistu. Domāju, vainojami arī 
laikapstākļi un grūti izbraucamie 
ceļi. Tomēr starp 30 dalībniekiem 
atkal redzējām jaunas sejas. Tā 
vien liekas, ka nākotnē ar skau-
dību sekosim līdzi jauno Lietuvas 
un Igaunijas galda tenisistu star-
tiem, jo šoreiz spēkus izmēģināja 

pavisam jauni igauņu tenisisti. 
Pirmoreiz sacensībās vairākas 
stundas palikām bez gaismas 
elektrības pārrāvumu dēļ, bet bal-
tās bumbiņas dresētājiem tas īpa-
šas grūtības nesagādāja. III kārtā 
nestartēja mūsu novada meitenes 
māsas Meinardas, bet Alojas no-
vadu pārstāvēja 5 vīri - Aivars 
Balodis, Artis Golubovs, Modris 
Golubovs, Aivars Maksims un 
Ilgvars Kubuliņš. Viņu pulciņam 
varam pieskaitīt arī salacgrīvieti 
Nikolaju Trufanovu. 
 Šoreiz I un II vietu ieguva 
mazsalacieši Jānis un Mārtiņš 
Svīķi, atstājot aiz sevis veterā-
nus Uģi Plikgalvi no Rīgas un 
Juri Siliņu no Smiltenes. Starp 
jauniešiem spēcīgākais izrādījās 
cēsnieks Reinis Vilkaste, bet no 
sievietēm - cēsniece Daina Ro-
čāne. Nākamās 4. kārtas sacen-
sības Alojas sporta hallē notiks 
12. janvārī.

Aivars Auseklis, 
Alojas novada sporta metodiķis

ZVSBL 4. sabraukuma 
spēles alojietēm 

veiksmīgas

BK Aloja sieviešu basketbola 
komanda. Priekšā (no kreisās) 
Marita Puļļa, Kristīne Rudzīte, 

Sabīne Ausekle. Stāv (no kreisās) 
Madara Krauze, Betija Bondare, 

Irina Šibalova

 16. decembrī Alojas sporta 
hallē notika Ziemeļvidzemes sie-
viešu basketbola līgas (ZVSBL) 
4. sabraukuma spēles. Sacensībās 
piedalījās 5 komandas – BK Alo-
ja, BK Salacgrīva, BK Alūksne, 
Apes un Limbažu pagasta koman-
das. Alojas komanda spēlēja sa-
vās jaunajās formās. Šoreiz spēles 
aizvadītas tikai 6 basketbolistu sa-
stāvā, bet savās mājās tās izvērtās 
skatāmas un arī veiksmīgas. Alo-
jietes pirmajā mačā ļoti sekmīgi 
apspēlēja BK Alūksne komandu 
ar 68:28 un dienas pēdējā spēlē 
neatstāja nekādas cerības arī Apes 
komandai, apspēlējot to ar 55:29. 
Šajā posmā iegūts maksimālais 
punktu skaits. Pārējās spēlēs BK 
Salacgrīva ļoti pārliecinoši ap-
spēlēja Apes komandu ar 75:9 un 
BK Alūksne uzvarēja progresējo-
šo Limbažu pagasta komandu ar 
65:24. 
 BK Aloja komandā šajā 
ZVSBL sabraukumā spēlēja Iri-
na Šibalova, Madara Krauze, 
Marita Puļļa, Kristīne Rudzīte, 
Sabīne Ausekle un Betija Bon-
dare. Novēlēsim komandai veik-
smi arī nākamajos sabraukumos 
2013. gadā!

Atkritumu 
apsaimniekotāja 
ZAAO informācija

 z Pamatojoties uz izskanē-
jušo informāciju par Satversmes 
tiesas pieņemto lēmumu attiecībā 
uz to, ka visi bez iepirkuma slēg-
tie atkritumu apsaimniekošanas 
līgumi zaudēs spēku no 2013. 
gada jūlija, ZAAO vēlas klie-
dēt savu klientu un sadarbības 
partneru bažas par iespējamām 
izmaiņām atkritumu apsaimnie-
košanas līgumos. Informējam, 
ka līgumi, kas slēgti starp uzņē-
mumu un tā īpašniecēm pašval-
dībām, pilnībā atbilst Publisko 
iepirkumu likuma normām. Paš-
valdībai kā ZAAO īpašniecei ir 
tiesības slēgt līgumu par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu 
tās teritorijā ar tādu uzņēmumu, 
kura kapitāla daļas pieder šai 
pašvaldībai un kura kapitāla da-
ļas pārvalda pašvaldība. Tā var 
nepiemērot iepirkuma procedūru 
atkritumu apsaimniekotāja iz-
vēlē, bet slēgt attiecīgu līgumu, 
pamatojoties uz Publisko iepir-
kumu likuma 3. panta 7. punktā 
minēto izņēmumu. Tajā pašā lai-
kā šāda līguma noslēgšana ir vēr-
tējama kā atbilstoša Atkritumu 
apsaimniekošanas likumā norā-
dītajai kārtībai, jo līguma slēgša-
nā tiek piemēroti normatīvie akti, 
kas regulē publisko iepirkumu. 
ZAAO un tā darbības reģiona 28 
novadu pašvaldību atkritumu ap-
saimniekošanas līgumu darbības 
termiņi ir no 3 līdz 5 gadiem, kā 
to nosaka Atkritumu apsaimnie-
košanas likuma 18. pants. Tādē-
jādi Satversmes tiesas spriedums 
neattiecas uz līgumiem, ko paš-
valdības noslēgušas ar ZAAO - 
uzņēmums turpinās sniegt savus 
pakalpojumus visās pašvaldībās, 
nodrošinot pārdomātu un kvalita-
tīvu atkritumu apsaimniekošanu.
 z SIA ZAAO informē, ka ar 
2012. gada 1. decembri maina 
noteikumus, ar kādiem iespē-

jams nodot vai savākt nolietotās 
autoriepas uzņēmuma darbības 
reģionā. Turpmāk no katras pri-
vātpersonas ZAAO EKO lauku-
mos gada laikā bez maksas tiks 
pieņemtas 4 (četras) vieglo trans-
portlīdzekļu riepas. Savukārt ju-
ridiskajiem klientiem vai tiem, 
kas vēlas, lai riepas tiktu savāk-
tas no viņu adreses, tiks iekasēta 
transportēšanas maksa – Ls 1,30 
+ PVN (likumā noteiktā kārtībā) 
par katru nobraukto kilometru, 
kas veikts riepu savākšanai un 
nogādāšanai uz CSA poligonu 
Daibe. Automašīnu riepas klien-
ti var arī paši nogādāt poligonā 
Daibe, par ievešanu samaksājot 
25 Ls/t + PVN. EKO laukumos 
un poligonā ZAAO pieņem rie-
pas, kuru diametrs nepārsniedz 
1,4 m.
 - Tā kā Latvijas videi kaitīgo 
preču apsaimniekotāji ZAAO kā 
atkritumu savācēju nenodrošina 
ar fi nansiālu atbalstu riepu sa-
vākšanai, to vākšana ir dārga. 
Uzņēmums to veic tikai tādēļ, lai 
sniegtu saviem klientiem maksi-
māli plašu pakalpojumu klāstu. 
Nogādāt uzkrātās riepas Latvijā 
vienīgajam riepu pārstrādātājam 
– AS Brocēni, ir fi nansiāli neiz-
devīgi, jo iespējamā realizācijas 
cena ir niecīga, bet transpor-
ta izmaksas ļoti lielas. Diemžēl 
mūsu valstī nav arī citu alterna-
tīvu pārstrādes iespēju. ZAAO ir 
izstrādājis projektu, kas paredz 
riepu atkātotu izmantošanu pēc 
pārstrādes, tādēļ līdz šim riepu 
vākšanu uzņēmums veica bez 
maksas. Šobrīd nepieciešamais 
apjoms ir savākts un izveidoju-
šies lieli krājumi. Pagaidām ne-
redzam to realizācijas iespējas, 
tādēļ bijām spiesti pieņemt šādu 
lēmumu, - stāsta Ginta Gailuma, 
ZAAO Šķiroto atkritumu savāk-
šanas daļas vadītāja.

Sporta dzīve 
Puikules pamatskolā

 Novembrī Puikules pamat-
skolā notika dambretes sacen-
sības. Katra klase spēlēja savā 
starpā, un pēc tam stiprākie sa-
centās superfi nālā. 1. vietu izcī-
nīja Ritvars Laimonis Gadišķis 
(6. kl.), 2. vieta Viktoram Miķe-
lim (5. kl.), bet 3. - Klāvam Re-
nāram Rudzītim (4. kl.). Skolas 
labākie dambretisti 4. decembrī 
devās uz Liepupi, kur piedalījās 
Limbažu, Salacgrīvas un Alojas 
novada dambretes sacensībās. 
D grupā 31 spēlētāja konkuren-
cē vislabāk veicās mūsu Edvar-
dam Melbārdim (1. kl.), viņš 
izcīnīja 10. vietu. Gabrielam 
Kukutim (3. kl.) izdevās ierin-
doties 11., bet Rebekai Rebainei 
(3. kl.) - 16. vietā. C grupā sa-
centās 50 spēlētāju. Nedaudz 
līdz medaļām pietrūka Ritvaram 
Gadišķim (6. kl.), šoreiz viņam 
5. vieta, Jānim Rudzītim (6. kl.) 
7., Ilmāram Pikšēnam (4. kl.) 
17. un Klāvam Rudzītim (4. kl.) 
20. vieta.

 Novembra beigās skolā 7 gal-
da spēļu turnīrā skolēni izspē-
lēja galda tenisu, novusu, torņa 
celšanu, cirku, domino, dam-
breti un galda hokeju. 1. klase 
un pirmsskolas grupiņas bērni 
lika puzles, būvēja lego un spē-
lēja sava vecuma prāta spēles. 
1. vietu kopvērtējumā ieguva 
komanda, kurā piedalījās Andis 
Mališevs, Klāvs Rudzītis, Ita 
Netlova, Markuss Melbārdis, 
Amanda Ududa, Guntis Mali-
ševs un Māris Bailītis.
 11. decembrī 5. - 7. klases 
skolēni piedalījās Alojas nova-
da skolu vieglatlētikas sacen-
sībās Alojā un mājās pārveda 
4 medaļas. Jānis Rudzītis ieguva 
2. vietu gan pildbumbas mešanā 
no apakšas, gan bumbiņas meša-
nā tālumā, Loretai Baumeisterei 
2. vieta bumbiņas mešanā tālu-
mā, bet Alīnai Baslikai 3. vieta 
augstlēkšanā.

Gita Rudzīte

«Mazās balvas» kausa izcīņa 
turpina savus apgriezienus

 Madonas Novadpētniecības 
un mākslas muzeja izstāžu zā-
lēs līdz 13. janvārim apskatāma 
izstāde Raibus cimdus apsolī-
ju, kurā izstādīti arī Staiceles 
rokdarbnieču adījumi. Paldies 
par atsaucību un piedalīšanos 
izstādē Ausmai Virsei, Renātei 
Jančevskai, Ritai Lauvai, Dacei 

Virsei, Dzidrai Graviņai un Jā-
nim Rambam. Izstāde ir Piebalgā 
dzīvojošas tekstilmākslinieces 
Dzintras Vilks ideja – apspēlēt 
cimdu tēmu gan tradicionāli, gan 
netradicionāli. Fonu veido cimdi 
no Madonas muzeja krājuma un 
šodienas meistaru pūra, bērnu zī-
mējumi un cimdiņlelles leļļu te-

ātrim. Izstādes autori ir Dz. Vilks 
(instalācijas), Kanādā dzīvojoša 
māksliniece,  novadniece Inese 
Birstiņa (kolāžu fotogrāfi jas), 
Madara Briede (senākā rokdarbu 
tehnika – adatas pinums) un ļoti 
daudzas tradicionālo cimdu adī-
tājas no Latgales, Kurzemes un 
Vidzemes. 

Staiceliešu cimdi izstādē
Madonā

 Sakarā ar Ziemassvētku un Jaungada brīvdienām SIA ZAAO 
informē, ka šķiroto atkritumu izvešanas grafi kos ir paredzētas 
izmaiņas. Staicelē un Alojā šķiroto atkritumu konteineru (pa-
pīram, PET pudelēm, polietilēnam, metālam) tukšošana gan 
iedzīvotājiem, gan juridiskajām personām pārcelta no 26. uz 
27. decembri.
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22.XII 10.00 Alojas ev.lut. draudzes namā katoļu draudzes 
  Ziemassvētku Svētā mise
23.XII 16.00 Alojas kultūras namā ciklā Muzikālā Advente Alojas mūzikas 
  un mākslas skolas audzēkņu un pedagogu koncerts
24.XII 14.00 Rozēnu - Staiceles ev.lut. baznīcā Ziemassvētku 
  dievkalpojums
 17.00 Puikules parkā Ziemassvētku svētbrīdis. 
  Piedalīsies evaņģēlists Jānis Šmits. Līdzi ņemt svecītes!
28.XII 17.00 Alojas kultūras namā sarīkojums bērniem
  Kā rūķītis ciemos gāja. Lūgums katram bērnam līdzi ņemt
  spilventiņu, uz kura var arī sēdēt
1.I 0.01  Alojas kultūras namā Jaungada nakts diskoballe un 
  spirdzinājumi kafejnīcā Avotiņš. Ieeja Ls 2 
 1.00 Staiceles kultūras namā Jaungada nakts diskotēka. Ieeja Ls 1
 1.00 Puikules tautas namā Jaungada diskoballe. 
  Spēlēs Dj Ansis un Dj Vilmārs
3.I 11.30 Staiceles kultūras namā latviešu animācijas fi lmu programma
  Multenītes sniegā, Valsts kultūrkapitāla fonda projekts 
  Multenītes sniegā 80 Latvijas novados 
10.I 13.30 Staiceles kultūras namā latviešu animācijas fi lmu programma 
  Multenītes sniegā
12.I 10.30 Alojas sporta hallē Mazās balvas kausa izcīņa galda tenisā.
26.I 19.00 Staiceles kultūras namā pasākums pie galdiem, veltīts 
  Staiceles jubilejai, balli spēlēs grupa Zeļļi

«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2100 eksemplāru.

Izdevējs – Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju.
Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023031, e-pasts: prese@aloja.lv,

Lie lā ie lā 7, Stai ce le, Alo jas no vads, LV-4043.
www.aloja.lv

Ie spiests SI A Latgales druka ti po grā fi  jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

Pateicība
 Sakām lielu paldies visiem, kuri ziedoja līdzekļus staicelietes Leldes Eglītes ārstē-
šanai! Īpaši pateicamies Leldes darbavietai SIA Draugu dārzs!

Lelde un viņas tuvinieki

Tā noskaņa ir netverama,
Ko decembris mums sirdī auž,
Tā plūst no cilvēkiem un namiem,
To piesnigušie meži pauž.
Tā savu roku liek uz pieres,
Kaut dienu dūrainis tik īss,
Ka blakus skopam saulesstaram
Jau vakar’ ēnu skropstas trīs.
Tā noskaņa, ko sevī nesam,
Mums palīdz tumsu pārdzīvot.
Tas ir tas netveramais brīnums,
Kas gaidīšanas laikam dots.
Kas izplaukst dvēselē ikvienā,
Kad Ziemassvētki durvis vērs,
Un lielā prieka vēsts mums zvaigznes
Pār visām gada dienām bērs.

Priecīgus, gaišus, ticības, cerības un
mīlestības piepildītus Ziemassvētkus un

panākumiem bagātu un laimīgu jauno gadu!
Braslavas pagasta pārvalde

Lai Ziemassvētku gaisma, labestība un mīlestībaLai Ziemassvētku gaisma, labestība un mīlestība
dod spēku un izturību jaunajā gadā,dod spēku un izturību jaunajā gadā,

 siltumu mājas pavardā un radošu dzirksti darbā! siltumu mājas pavardā un radošu dzirksti darbā!

Darbīgu, veselīgu, labvēlīgu,Darbīgu, veselīgu, labvēlīgu,
veiksmīgu, saticīgu 2013. gaduveiksmīgu, saticīgu 2013. gadu

visiem Brīvzemnieku pagastavisiem Brīvzemnieku pagasta
iedzīvotājiem vēliedzīvotājiem vēl

Brīvzemnieku pagasta
pārvalde

Klusums visapkārt un norimst pat vēji,
Vien zvaniņu skaņas tālumā skan,
Tur kamanas vieglas velk kumeļi bēri,
Un priecīgus Ziemsvētkus atsūta mums. GaišusGaišus

Ziemassvētkus!Ziemassvētkus!
Labiem nodomiemLabiem nodomiem

un darbiem bagātuun darbiem bagātu
jauno gadu!jauno gadu!

Staiceles pilsētas pārvalde

Sirsnīgi sveicu Ziemassvētkos un gadu mijā!
Lai nākamais gads ir veiksmīgāks, bagātāks,

saulaināks un labestīgi raibāks,
ar smaidošu dzīvesprieku un optimismu apvīts!

Pa to sudraba taku,
pa kuru atnāca Ziemassvētku prieks,
Pa tām pēdām,
pa kurām vecais gads projām aiziet,
Atstaros Jaungada laime
kā balts, zvaigznēs vizošs sniegs.
Atver dvēseli savu! Tici!
Un paej pretī mazliet.

(L. Sāgameža-Nāgele)

Alojas novada domes izpilddirektora vietnieks 
Rihards Būda

Maija Martinova,
Puikules tautas nama vadītāja

Sniega baltuma patiesību,Sniega baltuma patiesību,
saules mirdzumu un egles kluso cerību saules mirdzumu un egles kluso cerību 
katrai jaunā gada dienai!katrai jaunā gada dienai!

Gaišus Ziemassvētkus unGaišus Ziemassvētkus un
veiksmes pilnu jauno 2013. gaduveiksmes pilnu jauno 2013. gadu

visiem Puikules tautas nama pašdarbniekiem, visiem Puikules tautas nama pašdarbniekiem, 
kolektīvu vadītājiem un atbalstītājiem!kolektīvu vadītājiem un atbalstītājiem!

Mūža darbs ir vienmēr veidot sevi,
Augšup tiekties, patiesīgam būt.
Lai it viss, ko citiem projām devāt,
Būtu tas, ko vēlaties sev gūt!

SūtāmSūtām
daudz laimes daudz laimes 

decembra decembra 
jubilāriem!jubilāriem!

Alojas novada Dzimtsarakstu 
nodaļā decembrī reģistrēti 

jaundzimušie:
Gabriels Didžus (Aloja)
Lauris Oskars Gridjuško (Braslavas pag.)
Marta Leimane (Staicele)

Saules zelta piebiruši
Visi mazi pudurīši,
Būt tādam saulainam
Tavam dzīves gājumam!

Sveicam 
ģimenes 
un vēlam 

mazulīšiem
veselību un 

dzīvesprieku!


